

Chybie- ratownictwo i siatkówka

Data publikacji: 12.01.2015 6:10

W Chybiu orkiestra grała już wiele razy, natomiast po raz pierwszy w jej programie znalazły się pokazy i warsztaty z Ochotniczą Strażą Pożarną z Mnicha na hali sportowej w Chybiu. Druhowie zorganizowali prezentację grupy ratownictwa wodnego, warsztaty, pokazy i ćwiczenia. Zebrano 13750,30 zł.

Dla dzieci największą atrakcją była możliwość uczestniczenia w warsztatach. Strażacy uczyli, jak udzielać pomocy w najróżniejszych zagrożeniach. Pokazywali na przykład, jak ratować osobę, która wpadła do wody na skutek załamania się lodu. Wyjaśniali także podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy w takich wypadkach. Mówili nie tylko o tym, że do takiej osoby po lodzie należy się czołgać, podać kij, kurtkę, cokolwiek, czego będzie mogła się złapać i powoli wycofując się wyciągać ją z wody, a także o tym, że już po wyciągnięciu koniecznie trzeba zabezpieczyć przed wychłodzeniem.

– **Trzeba rozebrać z mokrego ubrania i dać suche, np. swoje, okryć kocem, ogrzać choćby własnym ciałem** – wyjaśniał prowadzący przytaczając przykład, jak wyłowiono osobę, która wpadła do Olzy, ale nikt nie pomyślał, by zabezpieczyć ją przed hipotermią i podczas piętnastominutowego oczekiwania na pomoc osoba ta straciła przytomność. Prowadzący namawiał także, by wszyscy, i dorośli, i dzieci przeszli do punktu pierwszej pomocy i spróbowali, pod okiem wykwalifikowanych ratowników, udzielać pomocy. Były dwa stanowiska. Na jednym demonstrowano udzielanie pierwszej pomocy przy użyciu sprzętu, na drugim bez.

W poprzednich latach w ramach WOŚP w Chybiu głównie były prowadzone kwesty w okolicach kościołów. Zeszłego roku udało się zorganizować koncert, natomiast już po raz czwarty rozegrano turniej siatkówki. - **W tym roku niespodziewanie, co przyjęliśmy z wielką radością, z inicjatywą zgłosiło się OSP Mnich** – cieszy się Anna Zachurzok z GOK w Chybiu, szefowa chybskiego sztabu WOŚP. Strażacy ochotnicy z Mnicha zaprosili specjalistyczną jednostkę z Jastrzębia Zdroju z psami ratownikami. – **Przyciągnęło to publiczność, co przełożyło się z pewnością na ilość zebranych pieniędzy** – cieszyła się w czasie trwania akcji szefowa sztabu, który tworzą 25 Miejska Drużyna Harcerska Ogień oraz wolontariusze zgromadzeni wokół Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie od lat mieści się siedziba sztabu. W chybskiej akcji WOŚP-u w sumie uczestniczyło 20 wolontariuszy oraz 10 osób zaangażowanych od strony GOK-u, wielu strażaków z OSP Mnich. – **Odwiedzili nas również przedstawiciele gminnych władz OSP, co było bardzo miłe** – dodaje organizatorka akcji. - **Mam nadzieję, że w kolejnych latach będziemy rozwijać w tą stronę inicjatywę.**

Sztab tworzyli, oprócz szefującej mu Anny Zachurzok: Wiktoria Duch, Waław Chromik, Paweł Lapczyk, Wiktoria Dąbrowska, Kamil Krzempek, Natalia Ostapowicz, Zuzanna Faruga, Justyna Stokłosa, Natalia Standura, Jakub Fajkis, Liliana Nowak Dominik Mika, Michał Dawiec, Natalia Krzempek, Jakub Szczyrba, Monika Faruga, Jędrzej Pisarek, Klaudia Kuś, Natalia Szpernol, Franciszek Kawa.

Wyniki IV Turnieju Piłki Siatkowej pod patronatem Mirosława Wardasa, Przewodniczącego Rady Gminy Chybie przedstawiają się następująco:

- I miejsce: EKOLAND
- II miejsce: OKA TEAM
- III miejsce: KC ALBATROSY
- IV miejsce: ŻERDKA TEAM
- V miejsce: PONIEDZIAŁKOWCY
- VI miejsce: SKS
- VII miejsce: OSP ZARZECZE I PRZYJACIELE

